令和 4年度 第 2回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録

日時：令和 4年 5月 13 日（金）19:00～21:58

場所：web 会議

出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、牧野有華、石崎健、山本泰雄

宮坂裕之、上野平圭祐、島崎博也、冨中真悟（理事 11名）

橋本昌弘（監事 1名）

書記：前田健太

部長・委員長・ブロック長・報告者：

井手洋平（財務部部長）、伊藤正敏（地域リハビリテーション部部長）、萩野創（広

報部）（3名）

＜協議事項＞

1．第 17 回みえ福祉用具アイデアコンクール 2022 後援について

  標記依頼について後援すると共に、三重県作業療法士会賞の提供を行う

承認

2．研修会参加費支払い方法について

 Passmarket、Googleform を使用することで統一していく

 Passmarket の説明については、後日関係部局に対して事務局より説明会を開催

承認

3．研修会講師依頼の公文書の発行について

原則、公印省略可能とする。行政・他団体に送る場合は事務局長が必要性を判断する

公文書の連名記載については、会長名のみ・会長名、部局長名の連名記載のどちらでも

問題はないが、問い合わせ先が部局長になっている場合は、省略する方針とする

承認

4．DropBox でのデータ共有について

領収証の原紙、議事録、議案書等を DropBox で共有可能か？

共有はして行きたいが、共有者を増やすことによって、誤操作によるデータ消去の危険

性がある

保護性などを考慮して、他のデータ共有ソフトの情報も調べ、適切なものを提案してい

く

 保留

5．三重県アルコール健康障害対策推進計画、三重県主催のフォーラムへの参加者推薦につ

いて

日時：令和4年6月17日（金） 18:30～19:30

場所：断酒の家１階会議室（津市藤方）

議題：第二回研修会のテーマ、日程、開催場所、ZOOMの準備の検討

加盟職能団体の代表者から活動状況や三重ネットへの期待の意見提示

三重県アルコール健康障害対策推進計画、三重県主催のフォーラムとの連携

推薦者：中西伸彰氏（三重県立こころの医療センター）

承認

6．第 13 回訪問リハ・地域リーダー会議の参加者推薦について

 依頼元：リハビリテーション専門職団体協議会

 内容：表記研修会

 日時：令和 4年 5月 21 日（土） 13：00～17：50

 場所：WEB 開催

 推薦者：竹森 史江 氏（訪問看護ステーション ほたるみえ）

承認

7．地域支援事業に関する WEB 研修会の選任者、聴講者推薦について

 依頼元：日本作業療法士協会 地域包括ケアシステム推進員会

 内容：表記研修会

 日時：令和 4年 6月 2日（木） 19：00～21：00

 場所：WEB 開催

推薦者：伊藤 正敏 氏（三重北医療センター 菰野厚生病院）

     竹内 元輝 氏（志摩の里）

聴講者：久保 雅邦 氏（熊野病院）

     古野 智香 氏（伊勢慶友病院）

承認

8．「地域で活躍できる作業療法士育成研修」の仕組みについて

地域リハビリテーション部部長の伊藤正敏氏より、説明あり

承認

9．会員専用ホームページの設置について

 広報部の萩野創氏より、資料や研修、講義のデータベースを会員限定で視聴可能なシス

テム提案・説明あり

聴講可能な講義資料の選定・視聴費用、県士会ポイントの配布など課題はあるが、会員

用にコンテンツ

を充実させることは賛成、今後見積を取ったうえで検討していく

 保留

10.役員報酬について

 (1)役員 A B 対象者について

  役職者 Aは理事、監事（選挙で選出した者）、役職者 Bは部長、委員長、ブロック

長、副部長とする

  ＊報酬額

役職者 A：10,000 円（年額：税込み）、役職者 B：7,000 円（年額：税込み）

部員：5,000 円（年額：税込み）

  (2)部局委員会兼務報酬について

  理事が部長もしくは委員長兼務の場合：役職者 Aを支給

  部員、委員が他の部局、委員を兼務の場合：いずれか一方のみ支給

  協力会員：役職者、部員、委員は支給せず

 承認

11.学会役員報酬について

今後、学会のみ別途規定額を決め、学会長・部員に支払う方向で検討する

 保留

12．令和 6年度の第 35回三重県作業療法学会の学会長推薦について

  中林容子氏（市立伊勢総合病院）を推薦

 承認

＜報告事項＞

1．研修会に関するアンケートの実施について

 学術部長より、来年度計画している分野別勉強会について、事前に LINE にてアンケー

トを行い内容の参考にしたいと報告あり

2．組織部より

 ・令和 4年度三重県作業療法士会パンフレット作成について

  新入会員オリエンテーション時に利用しているパンフレットを今年度版に修正したい

  部長の変更や運転と作業療法委員会のように再組織化したものもあるため、現

  在の部局長、委員長に文章をチェックしていただきたい

  締め切り：令和 4年 5月 27 日（金）

  5 月 29 日（日）のオリエンテーションで使用し、その後ホームページに掲載したいと

  考えている

3．総会について

 松本副会長より、総会のシナリオについて説明あり

 第 3号議案でのグループワークを検討している

 令和 4年度の各部局事業計画を各部局から説明してもらう

4．日本作業療法士協会より個人情報の扱いについて

 松本副会長より、日本作業療法士協会から届いた個人情報の扱いについての資料報告あ

り

5.第 21 回東海北陸作業療法学会演題募集開始

 学会長より演題募集期間の報告と協力依頼あり

 期間:令和 4年 5月 20 日(金)〜7月 15 日(金)

6．新入会員について

 事務局長より、新入会員者の報告あり

7．新人オリエンテーションについて

 福利部長により報告と参加依頼あり

 申し込みが現在 6名のみ

8．リハレンジャーの LINE スタンプ作成について

啓発部長より経過報告あり

現在デザイン作成中、東海北陸作業療法学会までには完成予定

9．令和 4年度第 2回 47 都道府県委員会聴講参加について

会長より、聴講参加者 2名の募集

  令和 4年 6月 11 日（土） WEB 開催

  理事より参加者募集 5 月 15 日（日）までに希望者は報告

次回理事会日程

日時：令和 4年 6月 10 日（金）19:00～21:00

             場所：web 会議